1

平成 23 年３月 28 日

Press Release

各   位

 会 社 名   イーピーエス株式会社

 代 表 者 名  代表取締役社長  厳 浩

 （コード番号 4282 東証第一部）

 問 合 せ 先   取 締 役   神 宮  孝 一

 電 話 番 号  03- 568 4 - 7 7 9 7（代表）

韓国子会社設立及び持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年３月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＥＰＳインターナシ

ョナル株式会社（代表取締役社長 一木 龍彦 以下、ＥＰＳインターナショナル）が韓国において完

全子会社「EPS International (Korea) Limited（以下、ＥＰＳ韓国）」を設立、現在、持分法適用関連

会社である ADM Korea Inc.（以下、ＡＤＭ社）の一部株式を売却し、持分法適用関連会社から除外とす

ることを決議致しましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

１．異動の理由

ＥＰＳインターナショナルは、海外ＣＲＯ事業として台湾、中国（上海、北京、広州）、シンガポー

ル、香港及び韓国に拠点を持ち、アジア地域に広く活動の展開を広げております。特に韓国については、

日本申請向け臨床試験、グローバル臨床試験の実施においてクライアントの興味が最も高い地域であり、

当社グループにおいても重要拠点と位置付けております。

当社グループにおきましては、平成 18年 12 月に現地ＣＲＯであるＡＤＭ社に資本参加し、韓国での

事業を展開してまいりましたが、更に韓国における営業基盤を強化するため、新規に完全子会社を設立

することと致しました。

現在、持分法適用関連会社のＡＤＭ社については、当社保有の一部株式を売却し、持分法適用関連会

社から除外しますが、今後も引続き、韓国事業基盤であったＡＤＭ社との提携関係を継続することによ

り、既存案件及び新規案件の安定サービスを供給することに加え、ＥＰＳ韓国においてＥＰＳグループ

の韓国内外における営業活動など、更なる基盤強化を図ってまいります。

２．新設子会社の概要

(１) 名 称 EPS International (Korea) Limited

(２) 所 在 地
20F, Korea First Bank, 100 Gongpyung-dong, Jongno-gu,

Seoul 110-702 Korea

(３) 代 表 者 早川 智久（EPS インターナショナル取締役）

(４) 事 業 内 容 ＣＲＯ業務全般

(５) 資 本 金 400,000 千韓国ウォン（約３千万円）[EPS インターナショナル 100％]

(６) 設 立 予 定 年 月 平成 23 年４月

 2

３．持分法適用から除外される関連会社の概要

(１) 名 称 ADM Korea Inc.

(２) 所 在 地
#711 Royal Building, 5 Dangju-dong, Jongro-gu

Seoul 110-721 Korea

(３) 代 表 者 Mr. Seokmin Yoon

(４) 事 業 内 容 ＣＲＯ業務全般

(５) 資 本 金 153,850 千韓国ウォン

(６) 設 立 年 月 平成 15 年 10 月

資 本 関 係 EPS インターナショナルが 35％出資。

人 的 関 係 該当事項はありません。
(７) 当 社 と の 関 係

取 引 関 係
EPSインターナションナルが韓国におけるCRO業

務を委託しております。

４．株式売却の相手先の概要

(１) 氏 名 Mr. Seokmin Yoon (ＡＤＭ社代表取締役社長)

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 (２) 当 社 と の 関 係

取 引 関 係 該当事項はありません。

５．売却する株式数及び売却前後の所有株式の状況

10,770 株 （議決権の数  10,770 個）
(１) 異動前の所有株式数

（所有割合：35％）

(２) 売 却 す る 株 式 数 7,700 株 （議決権の数   7,700 個）

3,070 株 （議決権の数  3,070 個）
(３) 異動後の所有株式数

（所有割合 : 9.9％）

６．今後の見通し

本件による平成 23 年９月期の連結業績に与える影響は当面は軽微にとどまる見込みです。今後、業

績への影響が予想される場合には、確定した段階で適時発表いたします。

以 上

問い合わせ先： イーピーエス株式会社 社長室 南  丈 裕 03-5684-7826

 ＥＰＳインターナショナル株式会社 管理部 古賀 秀樹 03-5225-7971